
"2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"
Universidad Nocional d¿ Salta

Consejo Asesot Sede Regioial Orán
En Tmnsic¡ón a Faaitad

Aharudo N'751
TeleJax 0387842 I 388

ü

San Ramón de la Nueva C)rán ii

Expedientes Electrónico N" SO-043/2023.-

Resol ución No CA-S O- I 89/2 0 2 4.-

VISTO:
El pedido realizado por la Comisión de Asuntos Administrativos, Académicos y

Presupuestarios del Area de Ciencias Exactas de la Sede Regional Oran en Transición a Facultad de la
Univenidad Nacional de Salta.

CONSIDERANDO:
Que, solicita el Llamado a lnscripción de lnteresados para la cobertu¡a de un (l) cargo de

Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple, Interino, para la asignatura f¡9g¡9499!!4-§q¡!¡!gl,
de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Programación, que se dicta en la Sede Regional Orán en

Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que, Dirección General de Administración eleva informe sobre viabilidad presupuestfiia

a través del Formulario Memorándum 05i2013, indicando que el cargo de referencia se imputará a un cargo

de Jefe de Trabajos Prácticos, Regular, Dedicación Simple para la asignatura "Prosrrmación Numérica"
de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Programación con licencia sin goce de haberes del C.U. Gustavo

Adolfo Mamani a panir del l4 de Diciembre de 2015 por haber accedido a un cargo de Profesor Adjunto,
Interino, Dedicación Simple, Resolución N' SO-045/2016 - Resolución N'CS-444/2022.

Que, la iomisión de Asuntos Administrativos, Académicos y Presupuestarios del Area de

Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta

eleva el informe con los integrantes sugeridos para la Comisión Asesora.-

Que, et Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad, de la
Universidad Nacional de Salta, en Reunión Ordinnia N'06/2024, aprueba por unanimidad el Dictamen de

la Comisión de Docencia autorizando el Llamado a Inscripción de Interesados para el cargo de referencia.

Que, asimismo designa la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado y
determina los Veedores de los distintos Estamentos.

Que, se debe tener en cuenta lo dispuesto por Resolución N' 164/2004, del Consejo

Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas de la Unive¡sidad Nacional de Salta, Reglamento para la

Provisión de Cargos Docentes Interinos; indicando que la designación será a partir de la efectiva toma de

posesión en el cargo y hasta el 3l de diciembre de 2024 o nueva disposición.

Que, Dirección Administrativa Académica de Sede Regional Orán en Transición a Faculfad

de la Universidad Nacional de Salta, informa que conesponde Autorizar el Llamado de referencia, de

acue¡do a lo dispuesto en la Resolución N" CS-253/2023 y N" CS-l5l/2024; siendo necesario la

elaboración del instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N' CS-253/2023 y N" CS-15112024)

ARTICULO I 
o: Autorizar el Llamado a lnscripción de Interesados para la cobertura de un ( I ) cargo de Jefe

de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple, lnterino, para la asignatura !¡qg¡3ry!@§g4¡!¡igl, de la

Carrera Tecnicatura Universitaria en Pro ón, que se dicta en la Sede Regional Orán en T¡ansición a

ío)

Facultad de la Universidad Nacional \(/



Universidad Naciorul de Salla
Coñsejo Asesor Sede Regional Orán

En Transición a Fact ad
Alwrado N" 75 I

Te leÍ6 0387812 I 38¿l

ARTICULO 2": Indicar que el cargo motivo del llamado se imputará a un cargo de Jefe de Trabajos

Prácticos, Regular, Dedicación Simple para la asignatu¡a "Proqramació[ Numérica" de la Canera
Tecnicatu¡a Uníversitaria en Programación con licencia sin goce de haberes del C.U. Gustavo Adolfo
Mamani a partt del 14 de Diciembre de 2015 por haber accedido a un cargo de Profesor Adjunto, lnterino,
Dedicación Simple, Resolución No SO-045/2016- Resolución N' C3444/2022.

ARTICULO 3': Designar la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado, la que estará

integrada de la siguiente manera:

TITULARES
Rivera, Edgar Ariel
Durgam, Fernando
Vargas, Claudia

SUPLENTES
López, Blas
Mac Gaul, Marcia
Segovia, Luis
Alvarez, Daniela
Del Moral, Lorena

VEEDORES PROFESORES:
Luis Benftez (titular)

VEEDORES AUXILIARES DE LA ENCIA:
Tadeo Soruco (titular).

VEEDORES GRADUADOS:
Raúl Martínez (titular).
Gastón Gallardo (suplente)

VEEDORES ALUMNOS:
Franco Lugo (titular).
Lucas Cruz (suplente).

ARTICULO 5": Elevar la presente Resolución a Dirección de Sede Regional frn para su conocimiento y

cursar copia a Secretaría de Sede, DirecciÓn Administrativa Académica, Comisión de Asuntos

Administrativos, Académicos y Presupuestarios del Área de Ciencias Exactas, Miembros de la Comisión

Asesora y Veedores para su conocimiento y efectos.

hc Lt
§-\-!-j-

áryi\D
(-$S

xrcloral 06l[rA

"2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERS¡TARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

Expedientes Electrónico No SO-043/2023.-
Resol uc ió n No CA-S O- 1 89/20 2 4.-

ARTICULO 4o: Determinar los Veedores de los distintos Estamentos, en un todo de acuerdo a la
reglamenlación vigente, siendo los siguientes:

\

I
'of. GRACIEi.
SE;RETAR IA D
/ B¡EN ESTAR U
t¡r¡S¡ SEOE RE

loN
AEIO


